Решение Думы города от 29.02.2008 № 357-IV ДГ
О снятии с контроля решений Думы города

В соответствии со статьей 49 Регламента Думы города, на основании информации о выполнении решений городской Думы III созыва, решений Думы города IV созыва Дума города РЕШИЛА:

1. Снять с контроля решения городской Думы III созыва согласно приложению 1.

2. Снять с контроля решения Думы города IV созыва согласно приложению 2.

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров

Приложение 1

к решению Думы города от 29.02.2008 № 357-IV ДГ

Перечень решений городской Думы III созыва, снятых с контроля

	№ п.п.
	Дата, номер решения
	Название решения

	1.
	26.04.2001

№ 21-III ГД
	О внесении изменений в Устав муниципального образования город окружного значения Сургут

	2.
	31.10.2001

№ 79-III ГД
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город окружного значения Сургут

	3.
	30.11.2001

№ 94-III ГД
	О городской целевой программе «Безопасное материнство» на 2002 – 2006 годы

	4.
	04.04.2002

№ 124-III ГД
	О ходе выполнения целевой программы «Реконструкция домов первых массовых серий застройки в городе Сургуте» на 2001 – 2010 годы

	5.
	25.10.2002

№ 179-III ГД
	О приватизации муниципального имущества в городе Сургуте

	6.
	25.10.2002

№ 181-III ГД
	О внесении изменений и дополнений в целевую программу «Реконструкция домов первых массовых серий застройки в городе Сургуте» на 2001 – 2010 годы

	7.
	18.02.2003

№ 213-III ГД
	Об утверждении городской целевой медико-социальной программы «Профилактика и лечение артериальной гипертонии» на 2003 – 2007 годы

	8.
	25.03.2003

№ 224-III ГД
	О мероприятиях по повышению эффективности расходования бюджетных средств

	9
	04.11.2003

№ 274-III ГД
	Об утверждении городской целевой программы «Общая врачебная практика» на 2004 – 2007 годы

	10.
	20.02.2004

№ 304-III ГД
	Об утверждении городской целевой программы «Дети Сургута» на 2004 – 2007 годы

	11.
	25.03.2004

№ 314-III ГД
	Об утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов городского самоуправления и муниципальных организаций города Сургута

	12.
	30.11.2004

№ 396-III ГД
	О ходе выполнения программы капитального строительства в 2004 году и проекте плана на 2005 – 2007 годы

	13.
	12.04.2005 № 443-III ГД
	О ходе выполнения городской целевой программы «Дети Сургута» на 2004 – 2007 годы

	14.
	28.06.2005

№ 475-III ГД
	Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута

	15.
	28.06.2005

№ 481-III ГД
	Об утверждении Положения о порядке разработки структуры Администрации города

	16.
	26.10.2005

№ 504-III ГД
	Об установлении налога на имущество физических лиц

	17.
	26.10.2005

№ 505-III ГД
	Об установлении земельного налога

	18.
	26.10.2005

№ 510-III ГД
	О введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	19.
	26.10.2005

№ 511-III ГД
	Об утверждении Положения об установлении размера платы за пользование, содержание и текущий ремонт жилого помещения муниципального жилищного фонда

	20.
	26.10.2005

№ 513-III ГД
	Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Сургуте

	21.
	02.12.2005

№ 532-III ГД
	Об утверждении Правил организации благоустройства города Сургута

	22.
	28.12.2005

№ 546-III ГД
	О реестре бюджетных услуг города Сургута

	23.
	28.12.2005

№ 551-III ГД
	Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута

	24.
	28.12.2005

№ 552-III ГД
	Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, об участии городского округа в создании хозяйственных обществ

	25.
	28.02.2006

№ 569-III ГД
	Об определении размеров и условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

	26.
	28.02.2006

№ 570-III ГД
	Об определении размеров и условий оплаты труда Председателя Контрольно-счетной палаты города Сургута

	27.
	28.02.2006

№ 580-III ГД
	Об утверждении текущей программы поддержки малого предпринимательства в городе Сургуте на 2006 – 2007 годы

	28.
	16.03.2006

№ 591-III ГД
	О приватизации муниципального имущества

Приложение 2

к решению Думы города от 29.02.2008 № 357-IV ДГ

Перечень решений Думы города IV созыва, снятых с контроля

	№ п.п.
	Дата, номер решения
	Название решения

	1.
	27.04.2006

№ 14-IV ДГ
	Об определении мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе

	2.
	30.05.2006

№ 30-IV ДГ
	О программе по реализации приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса» в городе Сургуте на 2006 – 2007 годы

	3.
	30.05.2006

№ 31-IV ДГ
	О программе по реализации приоритетного национального проекта «Здравоохранение» в городе Сургуте на 2006 – 2007 годы

	4.
	30.05.2006

№ 32-IV ДГ
	О программе по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Сургуте на 2006 – 2007 годы

	5.
	30.05.2006

№ 47-IV ДГ
	Об организации летнего отдыха работников бюджетной сферы и их детей, детей-инвалидов, сирот, детей из малообеспеченных семей

	6.
	30.06.2006

№ 50-IV ДГ
	Об изменении условий приватизации муниципального имущества

	7.
	30.06.2006

№ 57-IV ДГ
	О внесении изменений в решение городской Думы от 20.02.2004 № 304-III ГД «Об утверждении городской целевой программы «Дети Сургута» на 2004 – 2007 годы»

	8.
	29.09.2006

№ 70-IV ДГ
	О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут

	9.
	29.09.2006

№ 74-IV ДГ
	О Правилах распространения наружной рекламы на территории города Сургута

	10.
	29.09.2006

№ 82-IV ДГ
	О Положении об аккредитации журналистов при Думе города Сургута

	11.
	29.09.2006

№ 95-IV ДГ
	О даче согласия выступить учредителем общества с ограниченной ответственностью

	12.
	29.09.2006

№ 96-IV ДГ
	О даче согласия выступить учредителем общества с ограниченной ответственностью

	13.
	16.10.2006

№ 99-IV ДГ
	О Положении о муниципальном земельном контроле в городском округе город Сургут

	14.
	16.10.2006

№ 100-IV ДГ
	О Положении о помощниках депутата Думы города

	15.
	16.10.2006

№ 104-IV ДГ
	О даче согласия на продажу акций открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз», Российского открытого акционерного общества энергетики и электрификации «ЕЭС России», открытого акционерного общества «Газпром»

	16.
	31.10.2006

№ 106-IV ДГ
	О ходе выполнения городской целевой программы «Дети Сургута» на 2004 – 2007 годы

	17.
	31.10.2006

№ 114-IV ДГ
	О Положении об установлении системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса

	18.
	31.10.2006

№ 116-IV ДГ
	Об установлении социальных гарантий и компенсаций добровольным пожарным

	19.
	28.11.2006

№ 123-IV ДГ
	О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Сургуте

	20.
	28.11.2006

№ 124-IV ДГ
	О Положении о порядке проведения собраний и конференций граждан в городе Сургуте

	21.
	28.11.2006

№ 130-IV ДГ
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Сургут

	22.
	28.11.2006

№ 135-IV ДГ
	Об определении метода регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

	23.
	26.12.2006

№ 159-IV ДГ
	О плане работы Думы города на I полугодие 2007 года

	24.
	27.02.2007

№ 166-IVДГ
	О приватизации муниципального имущества

	25.
	27.02.2007

№ 169-IV ДГ
	Об отчетах депутатов Думы города IV созыва перед избирателями

	26.
	27.02.2007

№ 170-IV ДГ
	О Контрольно-счетной палате города Сургута

	27.
	27.02.2007

№ 173-IV ДГ
	О Положении о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Сургута

	28.
	28.03.2007

№ 178-IV ДГ
	О приватизации муниципального имущества

	29.
	28.03.2007

№ 181-IV ДГ
	О разработке городской целевой программы «Реновация канализационных коллекторов» на 2007 – 2010 годы

	30.
	28.03.2007

№ 184-IV ДГ
	О внесении изменений в решение Думы города                 от 30.06.2006 № 61-IV ДГ

	31.
	28.03.2007

№ 186-IV ДГ
	О внесении изменения в решение городской Думы           от 25.03.2004 № 314-III ГД

	32.
	28.04.2007

№ 195-IV ДГ
	Об установлении социальной гарантии в виде компенсации расходов на оплату электрической энергии для населения города

	33.
	28.04.2007

№ 197-IV ДГ
	О внесении изменений в решение городской Думы           от 26.10.2005 № 510-III ГД

	34.
	28.04.2007

№ 199-IV ДГ
	О результатах работы Администрации города и других административных органов и должностных лиц по выполнению Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.2006 № 25-оз «О размещении объектов игорного бизнеса на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	35.
	28.04.2007

№ 201-IV ДГ
	О разработке городской целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки граждан старшего поколения» на 2008 – 2010 годы

	36.
	28.04.2007

№ 202-IV ДГ
	О разработке городской целевой программы «Дополнительные меры социальной защиты инвалидов города» на 2008 – 2010 годы

	37.
	28.04.2007

№ 203-IV ДГ
	Об изменении условий приватизации муниципального имущества

	38.
	28.04.2007

№ 206-IV ДГ
	О мерах по реализации городской целевой программы улучшения жилищно-коммунальных условий граждан с использованием механизма ипотечного кредитования на    2004 – 2020 годы

	39.
	30.05.2007

№ 210-IV ДГ
	О приватизации муниципального имущества

	40.
	30.05.2007

№ 211-IV ДГ
	О Положении о порядке участия городского округа город Сургут в межмуниципальном сотрудничестве

	41.
	30.05.2007

№ 212-IV ДГ
	О Положении о Благодарственном письме Думы города Сургута

	42.
	30.05.2007

№ 215-IV ДГ
	О внесении изменений в решение городской Думы            от 28.12.2005 № 546-III ГД «О реестре бюджетных услуг города Сургута»

	43.
	15.06.2007

№ 223-IV ДГ
	О внесении изменений в решение Думы города                 от 31.10.2006 № 114-IV ДГ «О Положении об установлении системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса»

	44.
	28.06.2007

№ 226-IV ДГ
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Сургут

	45.
	28.06.2007

№ 228-IV ДГ
	О приватизации муниципального имущества

	46.
	28.06.2007

№ 229-IV ДГ
	О Положении об этике депутатов Думы города Сургута

	47.
	28.06.2007

№ 233-IV ДГ
	О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета

	48.
	28.06.2007

№ 235-IV ДГ
	О структуре Администрации города

	49.
	28.06.2007

№ 236-IV ДГ
	О Правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений в городе Сургуте

	50.
	28.06.2007

№ 237-IV ДГ
	О внесении изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества на период с 2007 по 2008 год

	51.
	28.06.2007

№ 241-IV ДГ
	О плане работы Думы города на II полугодие 2007 года

	52.
	20.09.2007

№ 246-IV ДГ
	О Положении о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

	53.
	20.09.2007

№ 247-IV ДГ
	Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

	54.
	20.09.2007

№ 248-IV ДГ
	О Положении о порядке и условиях установления ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

	55.
	20.09.2007

№ 249-IV ДГ
	О Положении о порядке и условиях выплаты премий, материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

	56.
	20.09.2007

№ 250-IV ДГ
	О Положении о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

	57.
	20.09.2007

№ 251-IV ДГ
	О Положении о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

	58.
	20.09.2007

№ 254-IV ДГ
	О Положении об аппарате Думы города

	59.
	20.09.2007

№ 255-IV ДГ
	О внесении изменений в решение Думы города                 от 30.05.2006 № 33-IV ДГ «О положениях о постоянных комитетах Думы города»

	60.
	20.09.2007

№ 256-IV ДГ
	О внесении изменений в решение Думы города                 от 16.10.2006 № 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы города»

	61.
	20.09.2007

№ 260-IV ДГ
	Об установлении дополнительных мер социальной поддержки сотрудникам Сургутского межрайонного отдела Управления Федеральной Службы Наркоконтроля Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на 2007 год

	62.
	20.09.2007

№ 266-IV ДГ
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	63.
	20.09.2007

№ 267-IV ДГ
	О разработке городской целевой программы «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера» на 2008 – 2011 годы

	64.
	20.09.2007

№ 269-IV ДГ
	Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы «Развитие системы централизованного теплоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы

	65.
	15.10.2007

№ 272-IV ДГ
	О внесении изменений в решение городской Думы           от 28.12.2005 № 546-III ГД «О реестре бюджетных услуг города Сургута»

	66.
	15.10.2007

№ 273-IV ДГ
	О приватизации муниципального имущества

	67.
	15.10.2007

№ 274-IV ДГ
	О приватизации муниципального имущества

	68.
	15.10.2007

№ 275-IV ДГ
	О приватизации муниципального имущества

	69.
	30.10.2007

№ 287-IV ДГ
	Об установлении на 2007 год дополнительных мер социальной поддержки неработающим пенсионерам и инвалидам

	70.
	14.11.2007

№ 292-IV ДГ
	О награждении Благодарственным письмом Думы города

	71.
	14.11.2007

№ 293-IV ДГ
	О награждении знаком «За заслуги перед городом Сургутом»

	72.
	29.11.2007

№ 295-IV ДГ
	О внесении изменений в решение Думы города                 от 29.09.2006 № 70-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»

	73.
	29.11.2007

№ 304-IV ДГ
	О Положении об удостоверениях Председателя Думы города и заместителя Председателя Думы города

	74.
	29.11.2007

№ 318-IV ДГ
	О внесении изменений в решение городской Думы           от 25.03.2004 № 314-III ГД

	75.
	19.12.2007

№ 320-IV ДГ
	О награждении знаком «За заслуги перед городом Сургутом»

	76.
	27.12.2007

№ 327-IV ДГ
	О Порядке распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ город Сургут

	77.
	27.12.2007

№ 335-IV ДГ
	О Порядке использования герба муниципального образования городской округ город Сургут